
Klimatické změny ovlivňují rostliny již od jejich přechodu na souš. Rostliny se novým podmínkám vždy
nějakou cestou přizpůsobily. Jedna z vlastností, kterou byly nuceny také přizpůsobit, aby přežily, je
klíčení semen a uchycení semenáčků. S nynějším oteplováním klimatu se míra klíčivosti semen,
časování klíčení, rychlost klíčení a uchycení se semenáčků za posledních 150 let mění. V této
bakalářské práci jsou shrnuty poznatky o tom, jaký vliv mají klimatické změny na klíčení rostlin a
uchycování semenáčků. Dále jsou v práci představeny používané metody studia této problematiky.
Nejčastěji se sleduje klíčivost semen, rychlost klíčení a časování klíčení. Některé druhy z těchto změn
profitují a můžeme pozorovat rychlejší klíčení a větší míru klíčivosti. U jiných druhů dochází k redukci
klíčení a tím snížení fitness. Počet studií, které se zaměřují na mezidruhovou variabilitu, je více oproti
studiím vnitrodruhovým. Ve své další práci bych se proto chtěla zaměřit na vliv klimatických změn na
vnitrodruhovou variabilitu v klíčení. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

